El presente Informe contiene el análisis de la Ejecución Física y Financiera del 

Plan Operativo Anual y del Presupuesto de Ingresos y Egresos del Banco Central 

de Honduras (BCH) correspondiente al cuarto trimestre de 2025. 

El BCH cuenta con un presupuesto aprobado de Nueve Mil Ochocientos 

Cincuenta y Cuatro Millones, Setecientos Cincuenta Mil, Setecientos Dieciséis 

Lempiras Exactos (9,854,750,716 Lempiras), representando el 2.2% con relación 

al Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, que asciende a 

Cuatrocientos Siete Mil Ciento Treinta y Siete Millones Cuatrocientos Sesenta y 

Nueve Mil Seiscientos Treinta y Cuatro Lempiras Exactos (430,907,821,286